
Výtah z usnesení RM 27.07.2015  strana 1 z 4 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 27.07.2015 

 

419/2015 Rada města Lanškroun schválila Statut komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku čj. MULA 

24254/2015. 

Termín realizace do:  31.07.2015  

Odpovídá:  Mgr. Hana Mikulová, referentka odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 24591/2015 ze dne 17.07.2015). 

 

420/2015 Rada města Lanškroun schválila Statut komise pro prevenci kriminality čj. MULA 24547/2015 

Termín realizace do:  31.07.2015  

Odpovídá:  Bc. Zdenka Drozdová, referentka odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 24949/2015 ze dne 22.07.2015). 

 

421/2015 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, 

Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, Ing. Milanu Minářovi, k přijetí účelově určených věcných darů dle 

darovací smlouvy v příloze. 

Termín realizace do:   15.08.2015 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 24951/2015 ze dne 22.07.2015). 

 

422/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět Pracovní skupiny pro přípravu a zajištění Adventního 

a vánočního Lanškrouna 2015 ve věci adventních trhů v Lanškrouně, schválila pořádání a provozování 

adventních trhů v roce 2015 za podmínek popsaných v oznámení o výběrovém řízení na provozovatele 

adventních trhů a rozhodla zveřejnit text výzvy k podání nabídek uchazečů o pořádání a provozování 

adventních trhů dle přílohy. 

Termín realizace:  31.07.2015 (vyvěšení na úřední desku)  

Odpovídá:  Bc. Hana Hamerníková, odbor obecní živnostenský úřad 

(zpráva čj. MULA 25001/2015 ze dne 22.07.2015). 

 

423/2015 Rada města Lanškroun schválila provozní řád rozhledny „Hláska nad sjezdovkou“ dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá:  Ing. Roman Bureš, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 24885/2015 ze dne 21.07.2015). 



Výtah z usnesení RM 27.07.2015  strana 2 z 4 

 

 

424/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Stepa s. r. o., Sázavská 995, Lanškroun, 

IČO: 46506993 (čj. MULA 22068/2015 ze dne 25.06.2015) o prodej pozemku v ulici K. Světlé a doporučila 

zastupitelstvu města prodat část pozemku ppč. 3984/1 o výměře cca 17 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou 

cenu 2.100 Kč/m2 dle přílohy a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 24887/2015 ze dne 21.07.2015). 

 

425/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 24096/2015 ze dne 14.7.2015 o sepsání kupní 

smlouvy a souhlasila s uzavřením kupní smlouvy na převod vlastnictví pozemků stpč. 738/1, ppč. 4369 

a ppč. 153/3 o celkové výměře745 m2 vše v k. ú. Lanškroun, neboť žadatel splnil podmínky uvedené v článku II. 

smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 10.12.2013. 

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 24888/2015 ze dne 21.07.2015). 

 

426/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sboru 

dobrovolných hasičů Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 61238686 (čj. MULA 24647/2015 ze dne 20.07.2015) 

o umístění sídla sboru v požární zbrojnici v Dolním Třešňovci a souhlasila s umístěním sídla Sboru dobrovolných 

hasičů Dolní Třešňovec v objektu čp. 111, který je součástí pozemku stpč. 111 v k. ú. Dolní Třešňovec.   

Termín realizace do:   15.08.2015 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 24911/2015 ze dne 21.07.2015). 

 

427/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost občanského sdružení Rodinné centrum Dětský svět, 

B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 (čj. MULA 23374/2015 ze dne 07.07.2015) o možnost výpůjčky 

pronajatých nebytových prostor v přízemí budovy čp. 980, B. Martinů, Lanškroun spolupracujícímu občanskému 

sdružení Rodinné Integrační Centrum, o. s., Prodloužená 278, Pardubice IČO: 27026728 za účelem zřízení 

detašovaného pracoviště pro poskytování sociálních služeb a rozhodla zveřejnit úmysl města vypůjčit 

předmětné nebytové prostory občanskému sdružení Rodinné Integrační Centrum, o. s. 

Termín realizace do:   05.08.2015 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 24913/2015 ze dne 21.07.2015). 

 

428/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., 

Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 realizovat výměnu oběhového čerpadla klimatizace v Hale 



Výtah z usnesení RM 27.07.2015  strana 3 z 4 

 

B. Modrého, schválila výměnu čerpadla a stanovila částku Kč 30.000,-- bez DPH jako finanční limit pro použití 

finančních prostředků v rámci dotace k hospodářskému výsledku Haly B. Modrého. 

Termín realizace do:   31.08.2015 

Odpovídá:    Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 24915/2015 ze dne 21.07.2015). 

 

429/2015 Rada města Lanškroun schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha 11, IČO: 00020729, v rámci Operačního programu Životní 

prostředí na investiční akci „Sběrný dvůr Lanškroun“ dle přílohy. 

Termín realizace do:    14.08.2015 (zaslání podepsané smlouvy poskytovateli podpory) 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 24863/2015 ze dne 21.07.2015). 

 

430/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19634/2015 ze dne 08.06.2015 o proplacení 

nákladů za zřízení plynového etážového topení v bytě č. 9 v bytovém domě čp. 178, Lidická ulice, Lanškroun 

a v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 nesouhlasila s částečnou finanční kompenzací 

vynaložených finančních nákladů ve výši Kč  30.000,-- za montáž předmětného topení a uložila jednateli 

společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. informovat žadatele ve smyslu jednání rady města.  

Termín realizace do:  15.08.2015 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 24918/2015 ze dne 21.07.2015). 

  

431/2015 Rada města Lanškroun odvolala z funkce členky škodní komise Mgr. Ing. Martinu Schenkovou 

z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou a jmenovala členkou škodní komise Mgr. Kristýnu Polákovou, 

právničku městského úřadu.  

Termín realizace do:  28.07.2015 (předání výpisu z usnesení) 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, kancelář starosty a tajemníka 

 

432/2015Rada města Lanškroun opravila tiskovou chybu ve svém usnesení č. 397/2015 ze dne 13.07.2015 tak, 

že v poslední odrážce uvedeného usnesení byla nahrazena chybně napsaná číslovka „-697.255 Kč“ správnou 

číslovkou „-679.255 Kč“.  

Termín realizace do:  31.07.2015 (oprava originálu i zveřejněných verzí usnesení) 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, kancelář starosty a tajemníka 

 

433/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, 

IČO: 45536724 (čj. MULA 21735/2015 ze dne 24.06.2015) o prodej pozemků v lokalitě Na Výsluní, žádost 



Výtah z usnesení RM 27.07.2015  strana 4 z 4 

 

o poskytnutí podpory (čj. MULA 25415/2015 ze dne 27.07.2015) a jako součást podpory při rozvoji potenciálu 

společnosti SOMA spol. s r. o. rozhodla zveřejnit úmysl města prodat žádající společnosti část pozemku 

ppč. 2119/4 a část pozemku ppč. 8000 o celkové výměře cca 400 m2 obě v k. ú. Lanškroun smlouvou o smlouvě 

budoucí kupní za účelem výstavby garáží.  

Termín realizace do:  07.08.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r.      
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 

údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 

přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


